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Nr 458.

Av herr Staxäng m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, 
nr 156, angående vissa avlönings- och pensionsförbättringar 
för präster m.m.

Med anledning av Kungl. Maj :ts proposition till riksdagen nr 156 angå
ende vissa avlönings- och pensionsförbättringar för präster in. in., given 
Stockholms slott den 5 mars 1948, vilja undertecknade föreslå följande 
ändrade bestämmelser beträffande prästerskapets avlöningsförhållanden.

Vi föreslå, att den reducering med 3 % av prästernas dyrtidstillägg som 
nu förefinnes skall upphöra från den 1 juli 1948. Vi finna, att de grunder 
på vilka denna reducering vilar numera icke gälla. Motiveringen för änd
ringen utgjorde som bekant de tjänstbarheter som flertalet kyrkoherdar 
och komministrar tidigare åtnjöto och som bestodo i lägre priser på vissa 
naturaprodukter, framför allt mjölk och smör. Allteftersom nya löneregle
ringar ha uppgjorts ha dessa tjänstbarheter bortfallit utan att präster
skapet erhållit någon däremot svarande förmån. Då förmånen av tjänst
barheter successivt bortföll i pastorat efter pastorat, var det förenat med 
vissa svårigheter att omedelbart bereda vederbörande ersättning för denna 
mistade förmån. Sedan numera samtliga löneregleringar, vilka föreskrevo 
förmån av tjänstbarheter, upphört att gälla, synes tiden vara inne att bereda 
samtliga präster kompensation för denna mistade löneförmån genom att 
tillerkänna prästerskapet dyrtidstillägg med fullt belopp.

Vi föreslå vidare, att prästerskapet från den 1 juli 1948 befrias från 
erläggande av familjepensionsavgift. Civilstatens tjänstemän åtnjuta denna 
förmån, och inga skäl torde kunna åberopas för att icke denna förmån bör 
utsträckas även till prästerskapet.

Vi föreslå även, att uppvärmningsbidraget för prästgård, vilket för när
varande uppgår till 200 kronor för kyrkoherde och 160 kronor för kom
minister, höjes till resp. 400 och 320 kronor. De för närvarande utgående 
ersättningsbeloppen, vilka utgöra en avlösning av rätten till uttag på präst
gård av vedskog på rot, beslutades redan år 1932, och sedan dess har priset 
på vedskog stigit med minst 300 %. År 1932 uttalades även i den kungliga 
propositionen att dyrtidstillägg skulle kunna utgå på dessa ersättnings
belopp, men detta har aldrig skett. Det är ett faktum, att prästgårdarnas 
uppvärmningskostnader äro mycket betungande för tjänstinnehavarna, i 
synnerhet som flertalet prästgårdar äro alltför stort tilltagna.

Vi föreslå slutligen beviljande av semesterkostnadshidrag för samtliga 
präster med 8 kronor per dag upp till 30 dagar per år. Prästerskapet är för
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närvarande den enda grupp arbetstagare, som saknar rätt till semester. 
Intill dess sådan rätt tillerkännes prästerskapet, torde rättvisan kräva att 
ett skäligt semesterkostnadsbidrag tillerkännes samtliga präster. I verklig
heten torde kostnaden för erhållande av semesterbiträde icke understiga 
men väl överstiga den föreslagna ersättningen av 8 kronor per dag.

Beträffande samtliga våra förslag gäller, att de på intet sätt föregripa 
den slutliga reglering av prästerskapets avlöningsförhållanden som snart 
är att förvänta. Det är alldeles uppenbart att vid den kommande regleringen 
komma prästerna att erhålla dyrtidstillägg med samma procent som övriga 
tjänstemän liksom befrielse från pensionsavgifter, skälig ersättning för 
bränslekostnader och semesterrätt. Om våra förslag vinna bifall, kommer 
alltså icke den slutliga regleringen att på någon punkt föregripas.

Under hänvisning till ovanstående anhålla vi,

att riksdagen måtte besluta, dels att nuvarande reducering 
av dyrtidstillägget till prästerskapet skall borttagas, dels att 
prästerskapet skall befrias från skyldigheten att genom löne
avdrag gälda pensionsavgifter,

dels att bränsleersättningen till kyrkoherde och komminis
ter skall höjas till resp. 400 och 320 kronor årligen,

och dels att semesterkostnadsersättningen till samtliga 
präster skall höjas till 8 kronor om dagen i högst 30 dagar 
om året.

Stockholm den 1 april 1948.
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